quod / i / p / o / s /  
 sic / v / t / u / t / e / s  
 n / a / t / u / r / a / l / e / s

s / i / m / i / l / i / t / u / r /  
 a / n / i / b / u / s

a

B

**no 8**

**Navarro de leone**

cau nutrire mlti expmet compta  
e **G**ratitudo uo erga benefactores  
suos in omni que aialu uerit sic m  
leone mris tempibus afaubus dra  
comis aucta et dentibus libato qui  
libatori pio adeo grato et deuotus  
exstat ut in medio exatu mitisse  
se qd et omni die ueritate eiden  
uouidissima exonia et multiplicia puta  
uz reuertente q nauigio sequi pphib  
tus p mare ipm sequi aggressus  
e / et nata do deficez meodem o  
tmtus **D**ic pto delphino qui pueru  
pau sibi porrige coquetu ad usq  
bifactore recognouit ut cu p mare  
qntu puez ipe uoliz dorso suo nisi  
dentem uertituz et cu uoliz ad luto  
eiden uertituz / **D**elphus aut inua  
bilis et legitur et appert uide vo  
lenti bus quis uen no marez quoru  
equoz fidelitate ut ita loquamur / qui  
in medys co flutibus cont hostes  
suos / affozoz suos pedibus et denti  
bus mare dibili audacia et fortitu  
dine dimicat et demabus eoz  
eiden eripuit et liberat plevuz  
et uirtutuz eis facit **I**n uerituz  
eida in auabus incredibilia exempla  
prudencie medicinalis sine art  
dehiteoite et astucie uenatione

**De delphino**

**De equo**

**M**anifestu ead e ut sup diximus qua  
madam et eua ipe uires natura  
les uirtutes sua anteq nalia  
dona in eis illustraret **G**ratuit  
**D**elphus ergo mris qone h  
viro equales sint in quibuscuqz sint  
et quid nstuz nobilibus et abstract  
nuto uiden pt cu n apte cator  
sic in equalitate / nec apte uerituz  
**G**onna em luce plus omo rady de  
stardetes sup idem ueritabile equa  
les put exstat te sic colue pmitua

**no 10**

**An oes bruta nales sint equalis i oibz modis**

**D**elphus ergo mris qone h  
viro equales sint in quibuscuqz sint  
et quid nstuz nobilibus et abstract  
nuto uiden pt cu n apte cator  
sic in equalitate / nec apte uerituz  
**G**onna em luce plus omo rady de  
stardetes sup idem ueritabile equa  
les put exstat te sic colue pmitua

que e deus altissimus omo rady quoru  
euz donoru sup idem uerit eade  
tes sue descendentes equalis esse  
vident et hoc utiqz om ess p nalis  
ess in fluxio rados / p qm uoluntate  
est a tota porta in fluxio rados  
libm est ipd creatori equalis ut mequales  
rados inque et qm uoluit in fluxio  
et hoc e in quo pone omo ppy eura  
uerit **C**onsiderantes aut in ueritate  
nalem cator ommo inuicibilem et  
induisibilem opinati sut corollo pte  
multitudine aut dupitate esse no posse  
**V**u et pphio posuit exonia fm q  
omni no posse esse multitudine et ex  
eiden pte no posse esse dupitatem  
causa aut error / huius qualis pta e  
ut diximus quoniam libeat ipus  
que e in ueritate elongatione aca  
atol et impedimto ponoz modu **S**ubr  
et ueritudo sup emmetissime uoluntate  
euz / qua pphio e ei face qd uoluit  
et puid uoluit / que uim sue mltia  
sue idem sue diuersa **A**mplius fm  
au et sequaces euz posus et intel  
lectus duo rady sut descendentes  
ab uno fonte et pre lumine p eade  
aiz quana et uide no equalis sut  
natis cu ssum eubdter pmpcor ex  
pedior atq etior uidet / ap omibus  
puz qua intellectus statim euidet  
creatus e opatur etissime at pte  
no aut intellectus neqz in una ita  
uig pducit ad effectuz sue opomoz  
**S**ubr uisus et olfatus duo rady sut  
i uia et eadem qua brutali uiz anima  
et uide olfatus in eadem longe subtilior  
atqz sublimior **E**odem mo et uis qua  
audito in nob et hoc quide fm ap  
dms **A**mplius quid aliud est  
militudo uirid / anima quana aut  
alia substacia nobili / qua radositas

**soluit ro ab her p dicit**

**mq qd errucent dms ppy et**

**no**

**no 10**

in stella et quod aliud e' aia huana  
 in corpore huano qua stella radiosa  
 in nube. **E**ssentia em aie huane  
 emittit radiositas viriu naturaliu  
 in toto corpore p'ceptu singuloru mebru  
 sic exopa stella exote in nube radiosa  
 valetas et nitetudo radiositas aut  
 exopa stelle videt una esse et equal  
 p' totu / q' omnes omes nales atq'  
 stutes exeadem anime huane venia  
 p'cedentes equaliter esse vident. **R**  
 ubi quod duobus mod' dicitur / ra  
 dij ex eadem luce emittit p'mo ex  
 p'p'itate et elongatoe p'ue orig'ne  
 debiliores em put radij solis q'nto  
 ab ipso sole put elongatores dicitur  
 etia p' d'ist'itate recepta lu' p' mag'  
 em debiliores put qua in aere q'nta  
 aut d'ist'itas p' recepta lu' radiositas  
 aie huane in corpore huano. **M**an  
 e' exopa d'ist'itate op'oni et orga  
 noru p'ue mebruoru. **O**ssa em in cor  
 pe huano no recipiunt ab aia nisi  
 vita. **O**culi aut recipiunt visu et  
 aures auditu et ad huc modu p'esse  
 dealya. **E**t forte vix est quod maior  
 luis e' aia huana p'atu ad vita  
 qua q'ntu ad p'm et intellectu. **E**t  
 hoc e' q'm appropinquari fluit exca  
 vice radius / qua p'p'it ut intellectu  
 dicitur forpita et motu. **I**nde et  
 p'mo ista duo op'antur in corpore huano  
 motu p' et motu et etia nouisse  
**E**t tunc em sensu p'prehensiu  
 eg'itudinis et p'posito intellectu ad huc  
 uiget vita et motu in nob. **N**o  
 igit' nunc e' ut radiositas aie hu  
 ne qua d'ist'ing' una p'at' sit et  
 equalis p' totu p' huc exemplu aut  
 e' tam in corp'ibus celestibus qua  
 terrestribus / no em in sole equalis

B.º

put lumen et calor ymo lumen est  
 maius et lacus quod calor neq' em  
 mod' corpore equalis put odor et  
 sapor ymo quod odor e' maior sapore  
 ut in quoda que rosario. **E**t quod  
 sapor odor maior ut in pipe et  
 delijs put inudabilia. **E**t forp'at'  
 em in uia nileone maior e' mlt'  
 alyo quod vtuabus et m'ibus  
 mirabilibus quib' magna nales  
 vtuat' iuuenio quada vtuat'  
 p'ille alyo et longe emittit nes  
 atq' p'p'itudo e' alyo vtuat'  
 nales que in eadem aia p'ue  
 eodem aiali iuuentur. **S**icut aut  
 quia nales pietas in nob et nales  
 mansuetudo et alia quod in nob  
 no sit vtuat' s' habitudoes quod  
 et p'p'itudoes aiea que vtuat'  
 put / hoc e' ad op'atoes et passioes  
 laudabiles et forpita no mag' adu  
 t'upabiles p'at' em qui nati mag'  
 fia vident' / hoc e' ad mag'ificia p'p'iti  
 ut apti ita et ad sup'bia et mag'  
 cor' p'p'itudo put et qui nati p'ie d'ur  
 p' ad vnam pietatem acquirenda  
 ut recipienda apti et habiles put  
 ita et admiraz qua p'p'itudo vocat'  
 e' quada m'p'iaz cord' qua nec  
 morte galline vnius aut agni  
 lute' put p'pe put et in remissioe  
 vniu aptissimi sic qui ad constancia  
 videt' apti et ex eadem d'ist'ice ad  
 p' t'natia erit p'rom. **I**n ada  
 aut et in eua et in s'bis nobilibus  
 abstract' completi atq' p'fecti cati  
 put quod h'itus / qui omes nales  
 meo p' p'p'itudoem et exp'edicoz  
 ad op'atoes laudabiles voluntarios  
 h'itus ip' put in nob igit' ista put

quales  
 pietas ut  
 mansuetudo  
 vtuat'

No dicitur  
 g'ne

No

No

**Q**uoniam enim sunt habitus ut bene  
 resistunt passionibus aut admittunt  
 illas ut male quod habitus virtutes  
 et vicia sunt secundum ipsas. **C**omplius  
 ex hoc maxime atque potissime hoc  
 quibus iudicatur quod amat que  
 amanda sunt / aut qui odit / que odenda  
 sunt / aut qui amanda sunt quod amor  
 quod et odium bonitates et virtutes  
 sunt / **C**ontraria vero generant vicia  
**C**omplius quis dubitat avaritiam  
 esse viciam que utique non est nisi amor  
 inordinatus ut in modicis pecunie  
 simili et invidia nonne viciam est  
 que utique secundum ipsum est dolor de  
 alio invidiam. **E**t qualiter invidiam  
 dicit dolore aliam boni quod si amor  
 et dolor et tales vicia sunt / erunt de  
 natura gratia eorum virtutes / **S**i quis  
 aut dixerit quod anima non intellexit  
 in passionibus nisi malis de se  
 avaritiam invidiam et eas vocavit passiones  
 propter lesionem ipsas sunt / non videtur  
 anima intellexisse passiones enim secundum  
 ipsum sunt de se non permanentes sed  
 statim cessantes que admodum in libro  
 perita coram est ubi distinguit passiones  
 a passibili qualitate / ubi et dicit de  
 passionibus quod ab eis non sunt de se  
 coeque non enim inquit qui semper vult  
 diam vult fieri est vult fieri dicitur  
 non igitur intelligenda est habitus passio et  
 effectus illa quod dicitur per dicitur  
 libro pro prioribus sed de se non  
 permanentes et dicitur hoc compatere habitus  
 qui est firmus et permanentes / **P**assio  
 autem facile movetur et non permanentes  
 / **Q**uidam autem intelligat quod anima

non dicitur de passio  
 omnibus

operis per se ut de his an sint operes  
 vere / siue actus / licet sint motus  
 et passiones / an sint de imperfectione  
 aut enim sunt in nobis et non a nobis tunc  
 enim motus est quia neque habitus laude  
 nec vituperii neque ex eis boni ut  
 mali sunt bonitate et malitia de  
 quibus hic agitur. **D**icitur nec ex  
 membris nostris aut ex aliis que  
 nobis aut facta sunt ut sunt / si enim  
 continentur et usualiter de passionibus  
 non meminit. **D**icitur sunt in nobis et  
 a nobis erunt autem vere sunt operes  
 in se ut ipse et ita agentes et patien  
 tes sunt / et dantes / et nec ipsi et  
 recipientes a se ipsis / **H**ec autem  
 sunt gratia / quare non erunt in eodem  
 secundum idem / et ita non erunt in a nobis  
 nostris sunt ut erunt in illis secundum diversa  
 / quare videbitur autem vere esse potibiles  
 per se per se tangunt. **V**idetur etiam hoc  
 hoc quod uno respectu erunt lauda  
 biles et vituperabiles / **J**am autem  
 dicitur quia motus per se aliam virtutem  
 age in eadem anima et apprehensio  
 motiva / que admodum in magno modo  
 potestiva se dicitur anima de se de se  
 in magno modo / movet desiderium in magno modo  
 igitur / aut quod est delectabile gignit  
 desiderium que admodum lumen gignit  
 calore. **N**on autem his se ipsas  
 movet ut nisi ipsas age passio de se  
 est ut per se tangunt et de se volu  
 tate. **V**idetur quod operes sua que  
 est velle de se per se elicit. **N**on enim  
 velle natum est ex voluntate sue  
 in volendi aut actu aut habitu  
 est ex calore calefacere ut calere

quod vult  
 licet vult  
 de se per se  
 ac dicitur

Imo voluntate et libe[m]p[er]ole[m] est  
 ip[s]i velle aliquid in vita hoc e[st] nolle  
 tem velle illud. **D**eclatio aut[em] huius  
 fact[us] e[st] sic om[n]i auolitu[m] quod et  
 voluntas nolit se velle. a. Dico  
 igit[ur] si nolit se velle a no[n] vult  
 ip[s]i a velle em[n]i nec queritur nec  
 fugit / nec retusatur nec oditur  
 nisi p[ro]p[ter] volitu[m] / quae si velle a e[st]  
 ut recusatu[m] ut oditu[m] ut fugitu[m] p[ro]  
 ip[s]i a nullo foretur ip[s]i a e[st] re  
 cusatu[m] ut oditu[m] ut fugitu[m] q[uo]d si  
 ip[s]i velle a e[st] volitu[m] nullo foretur  
 ip[s]i a e[st] nolit. **M**anifestu[m] igit[ur] e[st]  
 quia apud quatuor e[st] volitu[m] se velle  
 a se volitu[m] ip[s]i a. **D**eclatio  
 igit[ur] e[st] tibi imp[er]ole[m] esse alique velle  
 aliquid inuita[m] i[n]volentem se illud  
 velle q[uo]d quatuor vult aliquid aut  
 vult se velle illud aut sustinet  
**M**anifestu[m] igit[ur] e[st] quia ex volute  
 sue vi volendi no[n] potest velle  
 admodu[m] nature quod e[st] p[ro]p[ter] ut  
 sup[er] diximus et no[n] libe[r] / **A**bsq[ue] em[en]  
 e[st] volenti aut voluntati ip[s]i velle  
 sup[er] quodcu[m]q[ue] volitu[m] cadat no[n]  
 em[n]i p[er] ad illud cogi ut trahi i[n]  
 uitu[m] p[ro]p[ter] diximus. **E**odem mo[do] decla  
 bitur tibi quia no[n] p[er] voluntas sua  
 volens impedi[n]i ut p[ro]hiberi q[uo]d  
 velit quod se vult velle / si em[n]i vult  
 se velle a conat[us] statim vult  
 ip[s]i a et hoc e[st] q[uo]d no[n] vult se  
 velle a nisi p[ro]p[ter] ip[s]i a q[uo]d mag[is]  
 vult ip[s]i a / velle em[n]i no[n] q[uo]d ip[s]i  
 p[ro]p[ter] volitu[m] p[ro] quod aut vult quodcu[m]q[ue]  
 illud mag[is]. **S**up[er] huius mod[us] ne  
 quicquam potest a[m]are et deside[re]

et adu[er]s[us] se a[m]are p[ro]p[ter] et a  
 nolle similit[er] vi gra[de] si odit aliq[ui]s  
 se adu[er]s[us] a no[n] odit a / et si no[n] vult  
 se velle a no[n] vult / si amat amare  
 a / conat[us] amat a et si de  
 siderat deside[re] a deside[re] ip[s]i a  
**Q**uod aut[em] imp[er]ole[m] legit[ur] Concupiuit  
 aia mea deside[re] iustitias  
 tuas no[n] ad tempe[ra] Paul[us] dubio qui  
 se contemp[er]abat et deside[re] de  
 siderare iustitias dei / deside[re] e[st]  
 eos si no[n] deside[re] ab at[er] eo de  
 siderio hoc e[st] t[er]ro et tam feru[er]i quo  
 uellet eos deside[re] / **A**liqui no[n]  
 esse vult quod dicit Concupiuit aia  
 deside[re] nec em[n]i cupiuit ut de  
 siderat ad quod p[ro]p[ter] se h[ab]et. **D**icim[us]  
 quis deside[re] se deside[re] a / Paul[us]  
 dubio deside[re] a / **H**ab[et] igit[ur] de  
 sideriu[m] ip[s]i a et sentit illud apud  
 aia[m] sua[m] quare no[n] deside[re] illud  
 sed deside[re] aliud desideriu[m] ip[s]i  
 a quod no[n] d[icit] h[ab]et. **U**nde vult e  
 euiden[ter] quia no[n] deside[re] p[ro]p[ter] aliq[ui]s  
 deside[re] a / si mag[is] quoddam deside[re]  
 a / aut qualis nec deside[re] p[ro]p[ter]  
 desideriu[m] ip[s]i a / si quoddam desideriu[m]  
 ip[s]i a ut quale. **M**anifestu[m] igit[ur]  
 f[er]re tibi quod voluntas libera[m] e[st]  
 in nob[is] a[m]are et imp[er]ole[m] seu p[ro]hi  
 b[er]e et h[oc] e[st] vna de excellencijs  
 quib[us] homo ceteris animalibus aia  
 rationalis ceteris animalibus. **D**ico aut[em]  
 quia ceteris animalibus mouet et impellit  
 natura[m] / tam i[n] nob[is] qua[m] i[n] brutis  
 animalibus et hoc e[st] vnde p[ro]p[ter] singula  
 vis em[n]i vna intellectiua[m] consuetudine[m]  
 q[uo]d vna p[ro]p[ter] imp[er]ole[m] et  
 p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] et om[n]ib[us] p[ro]p[ter]  
 que vocat[ur] vna aia[m] vna